

## SARDA सारडा एनर्जी अँड मिनरल्स लिमिटेड

CIN : L27100MH1973PLC016617

रजिस्टर ऑफिस : ७३-ए, सेक्टर एव्हेन्यू, नागपूर - ४४० ०१८ (म.रा.)  
फोन : ०७९२-२७२४२०७ url : www.seml.co.in email : cs@seml.co.in

### सूचना

या नोटीशीद्वारे कळवण्यात येते की, सारडा एनर्जी अँड मिनरल्स लिमिटेडची (कंपनी) ५० व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभा गुरुवार २८ सप्टेंबर २०२३ रोजी सकाळी ११.३० वाजता (आयएसटी) केवळ द्विभागी व्हिडिओ कॉन्फरन्सिंग (व्हीसी फॅसिलिटी) अन्वय इकनायट साध्याने (ओएव्हीएम) यांच्याद्वारे घेतली जाणार आहे. एजीएमच्या नोटीशीत नमूद केलेले सर्व व्यवहार पूर्ण करण्यासाठी ही बैठक घेतली जाणार आहे. कंपनीचे व्यवहार मंत्रालयाने ८ एप्रिल २०२० रोजी, १३ एप्रिल २०२० रोजी आणि ५ मे २०२० आणि १३ जानेवारी २०२१ रोजी जारी केलेल्या सामान्य परिपत्रकांशी (सामुहिक उल्लेख एमसीए परिपत्रके) आणि सिक्युरिटीज अँड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडियाने (सेबी) १२ मे २०२० आणि १५ जानेवारी २०२१ रोजी काढलेल्या परिपत्रकाशी सुसंगती राखत कंपनी ५० व्या एजीएमची नोटीस एकात्मिक वार्षिक अहवाल २२-२३ च्या लिंकसह ज्या सदस्यांचे ईमेल परते कंपनी किंवा डिपॉझिटरीज पार्टिसिपंट यांच्याकडे नोंदवलेले आहेत त्यांना ईमेलद्वारे ही नोटीस पाठवलेली आहे.

कंपनीचा आर्थिक वर्ष २२-२३ साठीचा एकात्मिक वार्षिक अहवाल हा नोटीस व ५० व्या एजीएमच्या स्पष्टीकरणालाच निवेदनासह कंपनीच्या वेबसाइटवर - www.seml.co.in अपलोड करण्यात आला आहे आणि शेअर बाजाराच्या म्हणजेच बीएसई लिमिटेड (बीएसई) आणि नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडिया (एनएसई) अनुक्रमे www.bseindia.com आणि www.nseindia.com या वेबसाइटवरील संबंधित विभागात ही हे दस्तावेज उपलब्ध होऊ शकतील. एजीएम नोटीस नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरीज लिमिटेडच्या (एनएसडीएल) www.evoting.nsdl.com या वेबसाइटवरील उपलब्ध आहे.

### दूरस्थ ई-व्होटिंग :

कंपनी कायदा, २०१३ चे (कायदा) कलम १०८ वेळेवेळी झालेल्या दुरुस्त्यांसह कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम २०१४ मधील नियम क्रमांक २० इन्स्ट्र्यूट ऑफ कंपनी सेक्रेटरीज ऑफ इंडियाने सर्वसाधारण सभेसाठी जारी केलेले सेक्रेटरीयल स्टॅण्डर्ड-२ आणि सेबी (सूची बंधने आणि प्रकटीकरण आवश्यकता) नियमने, २०१५ मधील नियम क्रमांक ४४ व त्यात वेळेवेळी झालेल्या दुरुस्त्या यांना अनुसरून कंपनी सदस्यांना ५० व्या एजीएममध्ये केवळ इलेक्ट्रॉनिक साध्याने वापरून मतदानाचा हक्क वापरण्याची सुविधा पुरवत आहे. एजीएमपूर्वी आणि एजीएमच्या प्रक्रियेदरम्यान एजीएममध्ये होणाऱ्या व्यवहारासंदर्भात सदस्यांना मतदान करता येईल. इलेक्ट्रॉनिक साध्याने मतदानाच्या मदत करण्यासाठी कंपनीने एनएसडीएलची नियुक्ती केली आहे. ई-व्होटिंगबद्दल तपशीलवार सूचना एजीएमच्या नोटीशीत दिलेल्या आहेत. सदस्यांनी खालील बाबींची नोंद घ्यावी ही विनंती :

- दूरस्थ ई-मतदान सोमवार २५ सप्टेंबर २०२३ (सकाळी १०.०० आयएसटी) रोजी सुरु होईल आणि बुधवार २७ सप्टेंबर २०२३ (संध्याकाळी ५.०० आयएसटी) रोजी समाप्त होईल. त्यानंतर एनएसडीएलद्वारे ई-व्होटिंग प्रारूप निष्क्रिय केले जाईल आणि दिलेल्या तारीख व वेळेनंतर सदस्यांना इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान करण्याची परवानगी मिळणार नाही.
- सदस्यांचे मतदान हक्क (दूरस्थ ई-मतदानद्वारे मत देण्यासाठी किंवा एजीएमच्या कार्यवाहीदरम्यान मत देण्यासाठी) हे त्यांच्या गुरुवार, २१ सप्टेंबर २०२३ रोजी (मुदतीची तारीख) कंपनीत असलेल्या पेड-अप इन्विटी समभाग भांडवलाच्या प्रमाणात निश्चित होतील. ज्या व्यक्तीचे नाव मुदतीच्या तारखेला रजिस्टर ऑफ मॅम्बरमध्ये किंवा डिपॉझिटरीजने राखलेल्या बॅनिफिशियल ओनर्स रेकॉर्डमध्ये नोंदवलेले असेल तीच दूरस्थ ई-मतदानाची तसचे एजीएमदरम्यान मतदानाची सुविधा प्राप्त करून घेण्यास पात्र ठरेल.
- एजीएमची नोटीस पाठविली गेल्यानंतर जर एखाद्या व्यक्तीने कंपनीचे समभाग घेतले आणि ती कंपनीची सदस्य झाली आणि गुरुवार २१ सप्टेंबर २०२३ या मुदतीच्या तारखेला तिच्याकडे समभाग असतील, तर त्या व्यक्तीला evoting@nsdl.co.in या पत्त्यावर विनंतीची मेल पाठवून किंवा एनएसडीएलने दिलेल्या १८००-२२२-९९० या टोल फ्री क्रमांकावर संपर्क करून लॉगइन आयडी व पासवर्ड मिळवता येईल.
- दूरस्थ डीमॅट खात्याच्या विद्यमान लॉगिन क्रेडेन्शियलचा वापर करून लॉग इन करू शकतात नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरीमध्ये नोंदणीकृत डिपॉझिटरी सहभागीद्वारे आयोजित ई-मतदान सुविधेच्या मर्यादित (एनएसडीएल) किंवा सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस लिमिटेड (सीडीएसएल).
- इलेक्ट्रॉनिक व्होटिंग प्रणालीच्या माध्यमातून मतदानाची सुविधा एजीएमच्या कार्यवाही दरम्यानही उपलब्ध करून दिली जाऊ शकेल. व्हीसी/ओएव्हीएमच्या माध्यमातून एजीएमला उपस्थित राहिलेल्या व दूरस्थ मतदानाच्या सुविधेद्वारे मत न दिलेल्या सदस्यांना एजीएम सुरु असताना मतदानाचा हक्क बजावता येईल.
- ज्या सदस्यांनी एजीएमच्या पूर्वीच दूरस्थ मतदानाच्या सुविधेच्या माध्यमातून मतदान केले आहे ते एजीएममध्ये सहभागास पात्र ठरविलेले पण त्यांनी ज्या ठरावांसाठी दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे आधीच मतदान केलेले आहे, त्या ठरावांसाठी त्यांना पुन्हा मतदान करता येणार नाही.
- दूरस्थ ई-मतदानाशी संबंधित कोणत्याही प्रश्नांच्या / तक्रारीच्या बाबतीत (आधी / दरम्यान एजीएम), आपण शेअरधारकांसाठी वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न आणि 'डाउनलोड' विभागात उपलब्ध भागधारकांसाठी ई-मतदान वापरकर्ता पुस्तिका www.evoting.nsdl.com किंवा NSDL ला टोल फ्री क्रमांकावर कॉल करा : १८०० १०२० ९९०/१८०० २२४ ४३० किंवा evoting@nsdl.co.in वर विनंती पाठवा
- डिपॉझिटरी अर्थात NSDL आणि CDSL द्वारे लॉगिनशी संबंधित कोणत्याही तांत्रिक समस्यांसाठी इलेक्ट्रॉनिक मोडमध्ये सिक्युरिटीज धारण करणाऱ्या वैयक्तिक शेअरधारकांसाठी हेल्पडेस्क :
  - एनएसडीएलसह सिक्युरिटीज - लॉगिनमध्ये कोणत्याही तांत्रिक समस्यांचा सामना करणारे सदस्य एनएसडीएलशी संपर्क साधू शकतात हेल्पडेस्क evoting@nsdl.co.in वर विनंती पाठवून किंवा टोल फ्री नंबरवर कॉल करा : १८०० १०२०९९० किंवा १८०० २२४ ४३०
  - सीडीएसएलसह सिक्युरिटीज - लॉगिनमध्ये कोणत्याही तांत्रिक समस्यांचा सामना करणारे सदस्य सीडीएसएल हेल्पडेस्कशी संपर्क साधू शकतात helpdesk.evoting@cdsindia.com वर विनंती पाठवून किंवा येथे संपर्क साधा ०२२-२३०५८७३८ किंवा ०२२-२३०५८५४२ / ४३.

सभासदांना विनंती आहे की एजीएमच्या नोटीसमध्ये नमूद केलेल्या सर्व नोंदस काळजीपूर्वक वाचा आणि विशेषतः, एजीएममध्ये सामील होण्याच्या सूचना, दूरस्थ ई-मतदानद्वारे किंवा एजीएम दरम्यान मतदान करण्याची पद्धत.

सारडा एनर्जी अँड मिनरल्स लिमिटेड करीता,

स्वा/-

मनिष सेठी

(कंपनी सेक्रेटरी)

एम.नं. ९९८०६९

स्थान : रायपूर  
दिनांक : ४ सप्टेंबर, २०२३

India Private Limited. In compliance with the SEBI Circular, no physical AGM documents will be sent to any Members.

AGM related documents would be made available on the websites of the at www.centralcables.in, the website of CDSL at www.cdsindia.com, the change viz., Metropolitan Stock Exchange of India Limited at www.msei.in. tant to Regulation 44 of the SEBI Listing Regulations and Section 108 of the es Act, 2013 and the Rules framed thereunder, the Company is providing e-ilities to the Members of the Company holding shares either in physical or erialized form as on the cut-off date i.e. 21<sup>st</sup> September, 2023 to cast e electronically through e-voting services provided by Central Depository (India) Ltd. (CDSL) on all resolutions set out in the Notice of the AGM. lso note that:

Remote e-voting period shall commence on Monday, 25<sup>th</sup> September, 9:00 A.M. (IST) and shall end on Wednesday, 27<sup>th</sup> September, 2023 at M. (IST). The remote e-voting module shall be disabled thereafter and through electronic mode shall not be allowed beyond the said date and time.

ff date: Thursday, 21<sup>st</sup> September, 2023  
uant to section 91 of the Companies Act, 2013 and Regulation 42 of SEBI Regulations, 2015, the Register of Members shall be closed from Friday, 21<sup>st</sup> September, 2023 to Thursday, 28<sup>th</sup> September, 2023 (both days inclusive) purpose of the AGM.

erson, who acquires shares of the Company and become a member of the ny after dispatch of the notice and holding shares as on the cut-off date i.e. 21<sup>st</sup> September, 2023, may obtain the login-ID and sequence number by sending a st to RTA at rnt.helpdesk@linkintime.co.in or to the Company at centralcables@gmail.com.

er, if the member is already registered with CDSL for e-voting then member can use his/her existing User ID and password for casting r vote.

mbers attending the AGM who have not casted their votes by remote e-voting e eligible to cast their vote through e-voting during the AGM. Members who asted their votes through remote e-voting shall be eligible to attend the however, shall not be eligible to vote again at the meeting.

ase you have any queries or issues regarding e-voting, you may refer the ently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at evotingindia.com under help section or write an email to ask.evoting@cdsindia.com or contact them at 022-23058542.

anner of registering/ updating e-mail addresses:  
mbers holding shares in dematerialized mode and who have not registered their addresses are requested to register their e-mail addresses and mobile rs with their respective DPs to enable the Company/RTA to mail the Annual rt in future.

mbers holding shares in physical mode who have not updated their e-mail asses with the Company/ RTA are requested to update their e-mail addresses riting to the Company/ RTA at care.centralcables@gmail.com or at helpdesk@linkintime.co.in along with the scanned signed copy of the request r providing their e-mail address, mobile number along with self-attested copies N, proof of address and share certificate(s) by to enable the Company/ RTA to the Annual Report in future.

st updation of email ids, Members holding shares as on the cut-off date may est Company/ RTA for a copy of the Annual Report for the F.Y. 2022-23.

anner of casting vote through e-voting:  
mbers whose name is recorded in the register of members or the register of ficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date only will e provided with the facility to cast their votes electronically, through the e-voting ices provided by Central Depository (India) Services Ltd. (CDSL) on all olutions set forth in the Notice through remote e-voting as well as e-voting ng the AGM.

e login credentials for casting the votes through e-voting would be provided to Members at their e-mail addresses registered for this purpose in the manner scribed above.

e detailed instructions to the Members for participating in the 42<sup>nd</sup> AGM through OAVM including the manner of participation and voting would be set out in the tice of AGM.

The Company has appointed M/s. P.M. Kakani & Co, Practicing Company retary as Scrutinizer to scrutinize both the electronic voting process and oting process at the venue of AGM in fair and transparent manner.  
For shares held in dematerialized form, Members are required to update the bank ount particulars with their respective DPs.

In case of any grievances connected with the facility for voting by electronic ans may be addressed to Mr. Rakesh Dalvi, Manager, Central Depository ices (India) Limited (CDSL), A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatal ill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013 or send an ail to helpdesk.evoting@cdsindia.com or call on 022-23058542/43.

ny clarification regarding the AGM documents or participation in the AGM, you ay contact us at care.centralcables@gmail.com.

lace: Nagpur

ate: 04.09.2023

For Central Cables Limited

Sd/- Jaya Bajpai (Company Secretary)

नागपूर

